4. Vyberte správnou možnost nebo správné možnosti

- Non fuit Iuppiter metuendus, ne iratus (*noceat, noceret*), qui neque (*irascere, irasci, iratus*) solet nec nocere. (Cic. *off. 3, 29, 104*)

2. Quod enim tu afuisti, vereor (*ut, ne, ne non*) satis diligenter (*ageretur, actum sit, actum est, agatur, actum esset, agetur*) in senatu de litteris meis. (Cic. Att. 6, 4, 2)
3. An veri simile est (*quin, ut, quod, ne non, ne*) civis Romanus aut homo liber quisquam cum gladio in forum descenderit ante lucem ...? (Cic. Sest. 78)
4. Hoc enim superioribus diebus timens Caesar, ne navibus nostri (*circumvenirentur, circumveniantur*), duplicem eo loco fecerat vallum, ... (Caes. civ. 3, 63, 2)
5. „Quando denique nihil ages?“ Tum illud addidi: „Mihi enim liber (*est, sit, esse, esset*) non videtur, qui non aliquando nihil agit.“ (Cic. de orat. 2, 24)
6. Quis enim hoc timeret, (*ut, ne, ne non, quod, ut non*) neque acciderat antea nec videbatur natura ferre, ut accidere posset? (Cic. Att. 13, 10, 1)
7. At periculum est, (*quod, ne, ut non*) opprimamur. (Cic. Phil. 13, 16, 161)
8. Nonne verendum est igitur, si est ita, ut dicis, ne philosophiam falsa gloria (*exornas, exornes, exornavisti, exornaveris, exornares*)? (Cic. Tusc. 2, 5, 12)
9. An (*veremur, dubitamus, tantum abest, videmus*), quin nefario facinore admisso Romani iam ad nos interficiendos concurrant? (Caes. Gall. 7, 38, 7)

5. Vyberte všechna správná tvrzení

1. Si enim taceo, vel maximam partem relinqu; sin⁷⁶ autem dico, vereor, ne non ille solus, id quod ad me nihil attinet, sed alii quoque plures laesos se esse putent. (Cic. S. Rosc. 124)
 - Věta začínající na *ne non* je věta obavná.
 - *Ne non* má význam „aby“ nebo „že ne“.
 - Věta uvozená *quod* je věta příčinná, *quod* znamená „protože“.
2. Sapiensne non timeat, ne patria deleatur, non doleat, si deleta sit? (Cic. ac. 1, 135)
 - Konjunktiv *doleat* patří do věty obavné a je současně spojen s *deleatur*.
 - *Deleatur* je ve tvaru konjunktivu prezantu, protože konjunktiv prezantu *timeat* má platnost času hlavního.
 - Záporka *non* je u *timeat* proto, že se jedná o potenciální konjunktiv.
 - Záporka *non* je u *timeat* proto, že vyjadřuje slovní zápor ve větě účelové.
3. Accepi enim a te litteras, quibus videris vereri, ut epistulas illas acceperim. (Cic. Att. 11, 22, 1)
 - Konjunktiv *acceperim* vyjadřuje předčasnost.
 - O čase konjunktivu *acceperim* rozhoduje infinitiv *vereri*.
 - O čase konjunktivu *acceperim* rozhoduje tvar *videris*.

76 *sin* „jestliže však“